
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  06.03.2013 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 10 
състав, в публично заседание на 06.03.2013 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Камелия Стоянова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Велина Димитрова, като разгледа дело номер 
11330 по описа за 2012 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 
взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК вр. с чл. 144 АПК. 

На именното повикване в 09.23 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Х. А. – редовно призован, явява се лично. 

ОТВЕТНИКЪТ председателят на Д. – редовно призован, не се представлява. 

По делото се явява назначеният преводач И. З.. 

Съдът СНЕМА самоличността на преводача: 

И. З., неосъждана, без дела и родство със страните, предупредена за отговорността, 

която носи. 

СГП – редовно призована, представлява се от прокурор К.. 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача) – Да се даде ход на делото. 

ПРОКУРОРЪТ – Да се даде ход на делото. 

С оглед редовното призоваване на страните съдът намира, че не са налице 

процесуални пречки за даване ход на делото, и 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача) - Поддържам жалбата. Запознат съм с 

доказателствата, представени от Д..  

По доказателствата, съдът  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА като доказателство по спора АП издадена по обжалвания административен 

акт. 

На въпросите на СЪДА: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача) – И. проблеми с настоящия режим в моята 

родина и поради тази причина не мога да се завърна там. И. политически проблеми в 



родината си, не бях съгласен с настоящото управление. Бях военен по времето на 

предишния режим и когато режимът се смени, ме изгониха от работа и това ми 

създаде много проблеми. Станах привърженик на една политическа група, която се 

нарича „М.”, и бях нарочен от държавата и от управляващите за неин враг. 

На няколко пъти бях задържан, разпитваха ме за политическата ми дейност. За 

известен период бях вкаран в затвора и на няколко пъти моите родителите помагаха 

да бъда освободен от ареста и от затвора и прецениха, че за мен няма повече живот в 

И.. Помогнаха ми да организирам пътуването си до Т. и аз напуснах родината си. Бях 

задържан в затвора „Е.” в столицата Т.,[жк]. На два пъти бях в затвора, за сравнително 

кратък период, единия път за 15 дни, а втория – за един месец. На този етап все още 

не бях регистриран в списъците на партията „М.” и може би за това бях освободен за 

тези кратки периоди.  

ПРОКУРОР К. – Нямам въпроси. 

Съдът намира, че спорът е изяснен от фактическа страна и   

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача) – Аз съм женен от 8 години, имам дете и по 

тази причина никога няма да се върна в родината си. Женен съм за българка, детето 

ми е в първи клас, на седем години. Бих искал да ми бъде предоставен статут на 

бежанец, за да мога да остана в тази страна. Нямам никакво намерение да напускам 

вашата страна, единственото нещо, което искам, е да живея нормално, да мога да 

развивам търговия, за което ми трябват нормални документи. Не искам от съда 

международен паспорт. Моля ви да повярвате, че най-важното в моя живот това е 

моето дете. Искам да бъда до него, да мога да му помагам, а не всеки месец да 

пътувам за интервюта, смяна на документи и да се чувствам несигурен. 

ПРОКУРОР К. – Жалбата е основателна, да се уважи. Да се отмени решението на 

председателя на Д.. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

На назначения преводач да се изплати възнаграждение за явяването в днешното СЗ в 

размер на 40 лева, за което се издаде РКО. Протоколът е изготвен в съдебно 

заседание, което приключи в 09.34 часа. 

    АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


